第 95 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 25 年 8 月 25 日（日）	 13 時 30 分~15 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

	 出席委員の氏名	 	 児玉	 昭義	 木村	 敏彦	 堂園	 孝美

	 欠席委員の氏名	 	 中島	 和晃	 大橋	 民男	 小島	 隆雄	 島田	 貴司

	 	 放送事業者側出席	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎、出欠席者の確認。

	 	 委	 員	 長	 児玉	 昭義、本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：「Pure	 Music	 Now	 Music」の放送内容が変わります。

委	 員	 	 ：多くのリスナーから好評の番組ですから大幅な変更無しに継続して頂きたい

会社側委員：メインパーソナリティーのご都合もありますので関係スタッフと相談しながら

	 	 	 	 	 	 ご要望にお応えしたい。

委	 員	 	 ：クラシック音楽番組の拡張も期待されているので番組審議会としても前向きに

	 	 	 	 	 	 協力したいと思う。

会社側委員：インターネットのサーバーが変更になりました。今回はサイマル関係ではなく

	 	 	 	 	 	 ホームページとメールの関係です。

委	 員	 	 ：情報伝達の補完的システムですがセキュリティを含めて整備する必要があると

	 	 	 	 	 	 思います。

会社側委員：インターネット関連の諸問題に関してはホームページやメールサーバーの容量

	 	 	 	 	 	 を拡張しセキュリティの精度も向上させました。

会社側委員：検討事項である中継局設置を含む非常時への対応に関しては地方債活用の方向

	 	 	 	 	 	 で研究を継続しております。関係各位を含めた検討委員会的なシステムの導入

	 	 	 	 	 	 をも考えております。

委	 員	 	 ：局の最小限のインフラは確保されたとはいえ足腰はまだまだ弱いと思う。

会社側委員：関係各社との協議を通して解決策を具体化したい。

委	 員	 長：よろしくお願いします。本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上